

Motion

Kommunfullmäktige

Sänk boendekostnaderna för försörjningsstödstagare

I rapporten *Bakomliggande orsaker till kostnadsutvecklingen och budgetavvikelsen inom arbetsmarknads- och socialnämndens verksamheter*, genomförd av stadskontoret, står det att antalet personer som tillåts bo i en lägenhet påverkar också boendekostnaderna per hushåll och därmed behovet av ekonomiskt bistånd. Allmännyttan i olika kommuner tillåter olika många personer per rum. Rapporten visar att Malmö och Landskrona tillåter två personer färre per lägenhet jämfört med Göteborg, Eskilstuna och Södertälje. Det innebär att större hushåll i Malmö i genomsnitt måste bo i en större lägenhet och därför får högre boendekostnader.

Just boendekostnaderna utgör en stor del av kostnaderna som hushåll ansöker om ekonomiskt bistånd för. Under 2019 uppgick godkända boendekostnader inom ekonomiskt bistånd till 634 miljoner kr.

Om allmännyttan höjer gränsen för antalet personer som får bo i varje lägenhet, kan boendekostnaderna sänkas för de personer som mottar försörjningsstöd. Därmed kan Malmö stads kostnader för ekonomiskt bistånd sänkas. Även den inlåsnings effekt som uppstår då socialtjänsten genom ekonomiskt bistånd, stödjer större hushåll att hyra dyra bostäder, kommer motverkas, då dessa hushåll kommer kunna hyra in sig på bostäder som är mindre och billigare.

Tanken är inte att skapa en trångbodd situation för de som mottar försörjningsstöd. Vi anser inte att politikerna i Göteborg, Eskilstuna och Södertälje vill främja trångboddhet. Det handlar om att Malmö stad är mer generös när det gäller ekonomiskt bistånd. Detta får Malmös skattebetalare betala för.



Malmö's kostnader för ekonomiskt bistånd måste harmoniera med andra kommuner. Att allmännyttan höjer gränsen för antalet personer som får bo i varje lägenhet, är ett steg i rätt riktning.

Med bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:

- Att uppdra åt MKB att revidera sina riktlinjer angående hur många personer som får bo i varje lägenhet, med inriktningen att gränsen för antalet personer som får bo i varje lägenhet höjs, i syfte att sänka boendekostnaderna för personer som mottar försörjningsstöd.

Magnus Olsson (SD)

Nima Gholam Ali Pour (SD)

2020-08-26